10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Abril de 2019.
do dia 08/05/2019.
Abertura das Propostas e Sessão
de disputas: Às 09h15min do dia
08/05/2019.

Piúma, 24 de abril de 2019.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 479231

AVISO DE JULGAMENTO DE
RECURSO e RESULTADO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2018

Processo nº 5.665/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado do julgamento
dos recursos impetrados pelas
empresas listadas a baixo, face a
decisão de desclassificação na CP
nº 001/2018:
- Limpeza Urbana Serviços Ltda
ME, sob o protocolo 16.888/2018;
- Limpeza Urbana Serviços Ltda
ME, sob o protocolo 16.889/2018;
- Fortaleza Ambiental Ger.
Resíduos Ltda, sob o protocolo
16.761/2018;
- BR Construtora e Serviços
Ltda EPP, sob o protocolo
16.692/2018;
- Fortaleza Ambiental Ger.
Resíduos Ltda, Impugnação
ao Recurso, sob o protocolo
17440/2018;
- Octo Service Ltda EPP,
Impugnação ao Recurso, sob o
protocolo 17547/2018;
Analisados os recursos interpostos,
a CPL, nega provimento e decide
por manter as recorrentes
DESCLASSIFICADAS, pelas
razões constantes no julgamento
individualizado de cada recurso
que pode ser verificada no site
http://www.controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao e no processo licitatório
disponível na sala de reuniões da
CPL. Razões estas, submetidas à
autoridade superior, nos termos do
Decreto Municipal 1.118/2017, que
as ratificou em sua integralidade.
Neste esteio seguem a seguinte
classificação das propostas
apresentadas pelas empresas na
seguinte ordem:
1. Octo Service Ltda EPP,
R$ 2.930.890,35;
2. BR Construtora
e Serviços Ltda ME, R$
3.150.011,59;
3. Ale Construções Eireli,
R$ 3.265.745,46;
4. Multiface Serviços
e Produções Ltda ME, R$
4.298.247,54;
E DESCLASSIFICADAS:
1. Limpeza Urbana Serviços
Ltda ME;
2.Fortaleza Ambiental
Gerenciamento de Resíduos
Ltda;
3. RDJ Engenharia Ltda.
Diante dos valores apresentados
sagrou-se vencedora a empresa
Octo Service Ltda EPP.

Piúma/ES, 23 de abril de 2019.

Gabriela Jordane Fosse
Presidente da CPL

Protocolo 479141

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira torna público que
realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 031/2019

Objeto: Registro de Preços
para Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de implantação
de parque gráfico. Data da
Abertura: 15/05/2019. Hora:
às 13:30h.
Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 479426

ERRATA REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL

030/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Rio Bananal retifica a publicação
em referência, feita no DIOES,
pag. 14, caderno Licitações, do
dia 24/04/2019. Onde se lê:
13/05/2019 Leia-se: 14/05/2019

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 479407

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA
 Nº 000001/2019

PROCESSO Nº 000553/2019
O Município de Rio Novo
do Sul-ES, através de sua
Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento à
Lei nº 8.666/93, torna público
a todos os interessados que
realizará Chamada Pública para
CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS
DE AGRICULTORES E/
OU ASSOCIAÇÕES E
EMPREENDEDORES RURAIS
FAMILIARES E/OU GRUPOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES
PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
ABERTURA: 14 de maio de 2019,
às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
25 de abril de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 479363

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 000009/2019
PROCESSO Nº 000562/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

(LC 147/2014)
1ª REPUBLICAÇÃO -
ALTERAÇÃO DE DATA

O Município de Rio Novo
do Sul-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
em cumprimento às Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados
que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
ABERTURA: 16 de maio de 2019,
às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
25 de abril de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 479364

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO
EDITAL DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 012/2018

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público a REPUBLICAÇÃO do
edital da Concorrência Pública
em epígrafe, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA
VICINAL MUNICIPAL DOS
TRECHOS 6 E 7 (INTEGRANTES DO
LOTE I): ES 162 - SÃO SALVADOR
- DIVISA COM ITAPEMIRIM (NOVA
CANAÃ) / DOIS CORAÇÕES -
COMISSÃO, COM EXTENSÃO DE
12,60 KM, com abertura prevista
para o dia 28/05/2019 às
09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
<http://www.presidentekennedy.
es.gov.br/> ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio
Jacques Soares, nº 54, Secretaria
Municipal de Administração (ao
lado da Polícia Militar), Centro -
Presidente Kennedy/ES, nos dias
úteis de 08 às 11 e de 12 às 17
horas.

Presidente Kennedy/ES,
24/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 479258

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 029/2019

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT
ENXOVAL PARA BEBÊ DESTINADOS
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
8h do dia 09/05/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia
09/05/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 24 de abril de 2019

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 479257

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2019

OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de
Serviços de Transporte Escolar
Universitário, tudo conforme o
anexo I e o Termo de referência.
Tendo como vencedora a empresa
Viação Gabrielense LTDA EPP nos
lotes 1 e 2 no valor total de R$
727,91 (setecentos e vinte e sete
reais e noventa e um centavos) por
dia trabalhado, conforme Quadro
Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 22 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 479142

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 15/2019 - SRP -
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de Empresa
especializada para Prestar Serviços
de Infraestruturas para cobrir os
eventos ministrados pelo Gabinete
no corrente ano, tudo conforme o
anexo I e o Termo de referência.
Licitação deserta.
Sendo assim, fica marcado a
reabertura do PP 15/2019 - SRP
- EXCLUSIVA ME/EPP para o dia
08 de maio até às 08h00min o
recebimento dos envelopes no
protocolo da Prefeitura Municipal.
Permanecendo inalteradas as

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial